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Nr 47.

Av herr Holm, om tilläggspension åt kronojägareänkan 
Selma Stenbergs minderåriga barn.

Enligt gällande bestämmelser utgår till änka efter en avliden krono- 
jägare, som innehaft ordinarie befattning i statens tjänst, en årlig pension 
av 180 kr., förutsatt att han uppnått högsta lönegraden, samt dessutom 
för barnen 90 kr., vare sig dessa äro ett eller flera. Ehuru beloppet är 
lågt, kan det dock, för såvida den efterlevande änkan är frisk och arbetsför 
samt ej har allt för många munnar att mätta, vara tillräckligt att hålla 
nöden från dörren. Fall givas dock när summan blir alldeles otillräcklig, 
och är det ett sådant jag här inför riksdagen vill framdraga.

I april månad år 1914 avled kronojägaren i Björkfors bevaknings- 
trakt av Kalix revir Viktor Stenberg efter att sedan i dec. år 1900 inne
haft . ordinarie, väl vitsordad tjänst. Han efterlämnade vid sin död änka 
och icke mindre än tio minderåriga barn. Till henne utgår nu en pension 
av 270 kr. Att hon med detta belopp skall kunna kläda och föda 11 
personer är ju orimligt, det torde väl i det närmaste kunna anses åtgå för 
att skaffa familjen tak över huvudet samt bränsle. Och då änkan Sten- 
berg själv på grund av sina många barn, av vilkas skötsel hon måste 
bliva strängt upptagen, svårligen kan medhinna att utom hemmet skaffa 
sig några förtjänster, återstår för henne ingenting annat än att anlita den 
enskilda eller allmänna barmhärtigheten. Hittills hava ju släktingar och 
vänner hjälpts åt att hålla familjen vid liv, men då detta i längden blir 
för betungande för dessa, som själva leva i små omständigheter, måste 
barnen komma fattigvården till last, för såvida ej staten träder hjälpande 
emellan, och anser jag starka skäl tala härför. För änkans eget vid- 

Ilihany till riksdagens protokoll 1916. 4 sand. 19 käft. (Nr 47—48.) 1



2 Motioner i Andra hammaren, Nr 47.

kommande får ju beloppet anses tillräckligt, och bör ett eventuellt pen
sionstillägg därför utgå till barnen under deras minderårighet. Jag får 
därföre hemställa,

att riksdagen ville bevilja kronojägareänkan Selma 
Stenbergs i Korpikå minderåriga barn en tilläggs
pension av 50 kr. per år för vartdera av dem så länge 
de enligt gällande reglemente för civilstatens änke- och 
pupillkassa äro pensionsberättigade.

Stockholm den 24 januari 1916.

O. E. Holm.

Bil. 1.

Att avlidne kronojägaren Viktor Edvard Stenbergs efterlämnade änka Selma 
Stenberg född Häggberg är född den 11 oktober 1876, åtnjuter medborgerligt 
förtroende och lever fortfarande utan att hava ingått nytt äktenskap ävensom 
att bemälda makars ännu levande barn äro Oskar Edvard, född den 3 april 1901, 
Berta Sofia Elisabet, född den 11 april 1902, Fanny Charlotta född den 16 augusti 
1903, Karl Viktor född den 24 november 1904, Anna Katarina född den 20 
december 1905, Elis Gustaf född den 1 mars 1907, Agnes Arvida född den 31 
augusti 1908, Erik Wilhelm född den 14 januari 1910, Sven Teodor född den 
30 november 1911 och Selma Maria född den 19 april 1914, varder härmed 
enligt församlingsboken intygat.

Nederkalix i pastorsexpeditionen den 24 december 1915.
Anton Nordmark.

Kyrkoherde.
(Sigill.)

Bil. 2.

Enär änkan efter avlidne Kronojägaren V. E. Stenberg, Selma Stenberg i 
Korpikå, som har tio minderåriga barn att försörja, hon får visserligen uppbära 
en pension av 67 kronor 50 öre, för varje kvartal, men som makarnas bo vid 
avlidne mannens frånfälle var så skuldsatt att deras gård samt jämväl lösegen
domen åtgått till gäldande av boets skuld, anse vi att änkan ej kan livnära så 
stor familj utan att barnen bliva undernärda med så liten pension, och hemställa
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vi vördsamt, att hon för sin vidare fortkomst måtte tillerkännas förhöjd pension, 
det få vi som känna hennes ekonomiska ställning härmed intyga.

Korpikå den 15 december 1915.
J StrömbäcJc. Johan Aström.

Poststationsföreståndare i Korpikå.
Johan Sandberg.

Hemmansägare i Korpikå.
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Bil. 3.

Att Selma Stenberg, änka efter avlidne Krouojägaren Viktor Edvard Sten
berg i Korpikå by, Nederkalix socken, är medellös, beroende av andras hjälp 
och har svårt att livnära sig med sina många barn intygas:

Nederkalix den 22 december 1915.
John Hedberg.

v. ordförande i Kommunalnämnden.




